
 

 

 
Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 
na Albertově 1/13 

 

 

 

  

 
 

 Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi 

Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 

na Albertově 

 

 
 

 

 

 

uzavřená mezi 

 

Univerzita Karlova 

jako Objednatel 

 

a 

 

GEODRILL s.r.o. 

jako Poskytovatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 
na Albertově 2/13 

 

SMLOUVA č. UKRUK/454984/2024 

na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu 

Kampusu UK v Praze na Albertově 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“), mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Smlouva“): 

 

 

Univerzita Karlova 

IČO:    00216208 

DIČ:   CZ00216208 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Zastoupena:  Ing. Jiřinou Kurzovou, vedoucí Odboru strategických investičních projektů 

Bankovní spojení: XXX 

IDDS:   pyij9b4 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a  

 

GEODRILL s.r.o. 

IČO:    46994971  

DIČ:   CZ46994971 

Sídlem:   K Bukovinám 169/45, Kníničky, 635 00 Brno 

Spisová značka:  C 8836 vedená u Krajského soudu v Brně  

Zastoupena:  RNDr. Jaroslavem Bachratým, jednatelem 

Bankovní spojení: XXX 

IDDS:   ep27557 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(dále každý samostatně jako „Smluvní strana“, společně jako „Smluvní strany“). 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výběrového řízení s názvem „Provedení 

pyrotechnického průzkumu na staveništi Kampusu Albertov – Biocentrum“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“), které bylo realizováno jako veřejná zakázka malého rozsahu 

ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), tedy mimo režim ZZVZ. 



 

 

 
Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 
na Albertově 3/13 

 

1.2. Účelem uzavření této Smlouvy je provedení pyrotechnického průzkumu a poskytnutí dohledu 

na stavbě Kampusu Albertov – budovy Biocentra (dále jen „Stavba“), a to včetně související 

infrastruktury. 

1.3. Objednatel prohlašuje, že: 

1.3.1. je investorem Stavby, která je financována v rámci Národního plánu obnovy, 

komponenty 3.2.4 (dále jen „dotační program“); 

1.3.2. je stavebníkem ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

v souvislosti se Stavbou; 

1.3.3. uzavřením této Smlouvy neporuší žádný závazek nebo ujednání, jehož je stranou, 

a není mu známa žádná okolnost, která by bránila uzavření této Smlouvy a plnění 

z ní vyplývajícímu, a výslovně prohlašuje, že ohledně Stavby nebylo vydáno žádné 

rozhodnutí (veřejnoprávního orgánu nebo soudu) včetně předběžných opatření, 

které by bylo překážkou zahájení jejich realizace a zakazovalo je; 

1.3.4. je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a plnit závazky z ní vyplývající.  

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.4.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu;  

1.4.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;  

1.4.3. uzavřením této Smlouvy neporuší žádný závazek nebo ujednání, jehož je stranou, 

a není mu známa žádná okolnost, která by uzavření této Smlouvy a plnění 

z ní vyplývajícímu bránila; 

1.4.4. bude dodržovat veškeré závazné údaje uvedené v dokumentech souvisejících 

se Stavbou, s nimiž bude ze strany Objednatele seznámen. 

1.5. Poskytovatel musí při plnění této Smlouvy také v co nejširší možné míře naplnit všechny 

cíle a zájmy Objednatele, se kterými se v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku 

seznámil, nebo které měl s přihlédnutím ke všem okolnostem očekávat.  

1.6. Poskytovatel prohlašuje, že činnosti podle této Smlouvy provede v souladu se všemi vydanými 

příslušnými povoleními, za dohodnutou maximální cenu uvedenou v této Smlouvě a ve lhůtách 

stanovených v této Smlouvě. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se důkladně seznámil 

se všemi přílohami této Smlouvy. 

1.7. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace k Veřejné 

zakázce jsou stanovena tato výkladová pravidla: 

1.7.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 

vyjádřený v zadávací dokumentaci; 



 

 

 
Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 
na Albertově 4/13 

 

1.7.2. v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 

ustanovení zadávací dokumentace k Veřejné zakázce; 

1.7.3. v případě rozporu mezi přílohami Smlouvy a ustanoveními samotné Smlouvy budou 

mít přednost ustanovení Smlouvy; 

1.7.4. v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace k Veřejné 

zakázce budou mít přednost ustanovení Smlouvy. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je provedení plošného pyrotechnického průzkumu technologií 

schopnou detekovat nevybuchlé letecké pumy a ostatní munici na pozemcích plánované 

výstavby – staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 

na Albertově (dále jen „pyrotechnické služby“). Součástí pyrotechnických služeb 

je i poskytnutí souvisejícího dohledu. 

2.2. Součástí předmětu plnění, za které je zodpovědný Poskytovatel, je rovněž i zpracování 

tzv. závěrečné zprávy a její předání příslušnému útvaru Policie ČR včetně obstarání nezbytného 

souhlasu Policie ČR s touto závěrečnou zprávou. 

2.3. Poskytovatel se touto Smlouvou a za jejích podmínek zavazuje k poskytnutí plnění (provedení 

díla) za podmínek a v souladu se: 

▪ Znaleckým posudkem „Pyrotechnická studie pozemků dotčených výstavbou Biocentra 

a Globcentra“, akce Výstavba Kampusu Albertov – ZNALECKÝ POSUDEK číslo 2 - 1/2018 

ve smyslu zákona č. 36/1967 Sb., zpracovaný Ing. Jiří Elisem, který tvoří Přílohu č. 1 této 

Smlouvy; 

▪ Podkladem pro stanovení ceny, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy; a 

▪ Pokyny Objednatele a dalšími dokumenty, se kterými Objednatel Poskytovatele za účelem 

plněné této Smlouvy seznámí. 

3. Termíny a místo plnění Smlouvy 

3.1. Plnění této Smlouvy bude Poskytovatelem zahájeno na základě písemného pokynu oprávněné 

osoby Objednatele uvedené v článku 9.2.1 této Smlouvy (např. e-mailem), a to do pěti (5) dnů 

od doručení takovéto výzvy.  

3.2. Doba plnění díla je předpokládána na období 6 měsíců. 

3.3. Místem plnění veřejné zakázky je plocha výstavby budoucího Biocentra – novostavby objektu 

v areálu Kampusu UK v Praze na Albertově, a to včetně související infrastruktury (blíže viz 

Příloha č. 1 této Smlouvy).  

 



 

 

 
Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 
na Albertově 5/13 

 

4. Práva a povinnosti Smluvních stran 

4.1. Poskytovatel je povinen a zavazuje se provést plnění, které je předmětem Smlouvy a veškeré 

práce, dodávky a služby s tím spojené svým jménem, s náležitou odbornou péčí a na svou 

vlastní zodpovědnost. V případě, že tím pověří, v jakémkoli rozsahu, jinou osobu, 

má Poskytovatel odpovědnost za takto provedené práce, dodávky či služby, jako by je provedl 

sám.  

4.2. Poskytovatel se zavazuje realizovat veškeré práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení 

podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.  

4.3. Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této 

Smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém lze, a způsobem, kterým lze tuto součinnost po Objednateli 

spravedlivě požadovat dle této Smlouvy. Bude-li Poskytovatelem požadována po Objednateli 

jakákoliv součinnost dle předchozí věty, je povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této 

Smlouvy dostatečně a prokazatelně specifikovat. Objednatel se dále zavazuje zajistit v případě 

požadavku Poskytovatele součinnost třetích stran spolupracujících na plnění předmětu 

Smlouvy. V případě, že Objednatel nevyvine takto specifikovanou a požadovanou součinnost 

při plnění dle této Smlouvy, může Poskytovatel prodloužit termín plnění o dobu, po kterou 

nemohl z uvedeného důvodu pokračovat v realizaci svého závazku. Objednatel využije 

přiměřených schopností a vynaloží přiměřenou péči a pozornost, aby poskytnutá součinnost 

byla Poskytovateli poskytnuta včas.  

4.4. Technické údaje a doplňující podklady, které si Poskytovatel vyžádá jako nezbytný předpoklad 

pro řádné, včasné a úplné splnění svého závazku, poskytne Objednatel písemnou formou 

(pokud se zástupci smluvních stran nedohodnou na jiném způsobu předání takovýchto 

podkladů) v co nejkratším možném termínu, nejdéle do 5 pracovních dnů od doručení žádosti 

Poskytovatele Objednateli. V případě, že nebudou ve stanoveném termínu údaje a podklady 

poskytnuty, může Poskytovatel prodloužit termín plnění o dobu, po kterou nemohl 

z uvedeného důvodu pokračovat v realizaci svého závazku.  

4.5. Poskytovatel se zavazuje upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při 

plnění této Smlouvy k omezení činnosti nebo ohrožení chodu systému Objednatele.  

4.6. Smluvní strany jsou povinny navzájem se předem informovat o veškerých skutečnostech 

důležitých pro plnění předmětu této Smlouvy. 

4.7. Poskytovatel uzavře a bude udržovat v platnosti po celou dobu provádění Díla pojistnou 

smlouvu na pojištění profesní odpovědnosti za škody způsobené Objednateli a třetím osobám 

s limitem pojistného plnění v minimální výši 5 000 000 Kč (případná spoluúčast současně nesmí 

být vyšší než 25 000 Kč) za účelem pokrytí celkových případných škod způsobených v souvislosti 

se Smlouvou. Poskytovatel se zavazuje plnit své povinnosti vyplývající pro něj z pojistné 

smlouvy, zejména platit pojistné a plnit oznamovací povinnosti. Kdykoli na požádání 

Objednatele Poskytovatel poskytne Objednateli, bez zbytečného odkladu, avšak nejpozději ve 

lhůtě deseti (10) pracovních dnů od doručení výzvy k jejich předložení Poskytovateli, 



 

 

 
Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 
na Albertově 6/13 

 

ke kontrole platnou pojistnou smlouvu a/nebo potvrzení pojišťovny o existenci pojistné 

smlouvy na pojistnou částku a potvrzení o řádné platbě pojistného.  

4.8. Poskytovatel je povinen zajistit, aby pojistná smlouva dle této Smlouvy byla platná a účinná 

po celou dobu účinnosti této Smlouvy, resp. zajistí, aby pojistná smlouva byla řádně a včas 

prodlužována nebo obnovována.  

4.9. Objednatel zajistí Poskytovateli řádný a nerušený přístup na staveniště. Poskytovatel bere 

na vědomí, že na staveništi působí i další osoby (zejm. zhotovitel stavby). Poskytovatel se 

zavazuje v rámci plnění díla postupovat v součinnosti s těmito dalšími osobami. 

Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s popisem dalších činností probíhajících v místě plnění 

současně s pyrotechnickým průzkumem, jak jsou tyto uvedeny v Příloze č. 3 této Smlouvy 

(Popis dalších činností probíhajících v místě plnění).  

4.10. Poskytovatel zodpovídá za veškeré škody, které svojí činností případně způsobí Objednateli 

či třetím osobám. Poskytovatel bude při plnění této Smlouvy postupovat ohleduplně 

a pro případ, že způsobí jakoukoli újmu na zdraví, životu či majetku, zavazuje se takovou újmu 

řádně a v plné výši uhradit. 

4.11. Poskytovatel bere na vědomí, že nemá ze strany Objednatele nárok na úhradu jakýchkoli 

dalších nákladů či výdajů vynaložených v souvislosti s plněním této Smlouvy, než které jsou 

uvedeny v jejím článku 5. Jestliže se Poskytovatel rozhodne pro zábor veřejných komunikací 

či chodníků, ponese veškeré náklady a samostatně zajistí příslušná projednání a povolení.  

4.12. Poskytovatel je povinen zajistit veškerou fotodokumentaci, ze které bude zřejmý 

a přezkoumatelný způsob a rozsah plnění díla. Poskytovatel je dále povinen vést deník postupu 

prací, do něhož bude pravidelně a dostatečně detailně zaznamenávat veškeré činnosti 

a události podstatné pro plnění díla a jeho kontrolu.  

4.13. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění díla a nahlížet do Poskytovatelem 

zpracovávané dokumentace, zejm. pak deníku dle předchozího článku této Smlouvy. 

5. Odměna za poskytované služby 

5.1. Celková odměna za plnění specifikované v článku 2 této Smlouvy činí 881 350 Kč bez DPH, DPH 

ve výši 21 % 185 083,50 Kč a 1 066 433,50 Kč včetně DPH. Podrobný rozpis odměny dle dílčích 

činností je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy (Podklad pro stanovení ceny). 

5.2. Odměna sjednaná touto Smlouvou je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu 

účinnosti Smlouvy.  

5.3. K dohodnuté odměně bude připočtena sazba DPH platná ke dni uskutečnění příslušného 

zdanitelného plnění. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 

stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  



 

 

 
Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 
na Albertově 7/13 

 

5.4. Odměna obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, 

a to až do doby ukončení veškerých prací, dodávek a služeb poskytnutých v rámci plnění 

předmětu této Smlouvy.  

5.5. Součástí odměn jsou veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a jiné náklady nezbytné pro 

řádné a úplné splnění předmětu této Smlouvy, včetně veškerých nákladů spojených s účastí 

Poskytovatele na všech jednáních týkajících se předmětu plnění této Smlouvy. V celkové 

odměně jsou zahrnuty i případné náklady vynaložené v souvislosti se záborem veřejných 

prostranství. 

6. Platební podmínky 

6.1. Fakturace bude probíhat způsobem a v termínech stanovených v Příloze č. 2 této Smlouvy 

(Podklad pro stanovení ceny), přičemž každá faktura bude vystavena vždy do deseti (10) dnů 

od okamžiku, kdy bude Poskytovateli doručeno písemné potvrzení Objednatele o řádném 

splnění příslušného milníku (dílčího plnění) obsahujícího souhlas s provedením fakturace. 

6.2. Podkladem pro úhradu odměny dle této Smlouvy budou daňové doklady (dále jen „faktury“), 

které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Bude-li to vyžadováno, faktury musí dále obsahovat 

náležitosti předepsané dotačním titulem a Poskytovatelem dotace (zejm. název akce, 

registrační číslo projektu, informace, že Dílo je spolufinancováno z rozpočtu Poskytovatele 

dotace atd.). Jestliže Poskytovatel dotace bude po uzavření této Smlouvy požadovat další 

povinné náležitosti faktury, Objednatel takovou skutečnost Poskytovateli bez zbytečného 

odkladu sdělí a Poskytovatel bude vystavovat faktury v souladu s požadavky Poskytovatele 

dotace. Přílohou každé faktury bude písemné potvrzení Objednatele dle článku 6.1 shora. 

6.3. Zálohy nejsou sjednány.  

6.4. Splatnost faktur se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení Objednateli.  

6.5. Objednatel je oprávněn vrátit Poskytovateli fakturu před uplynutím lhůty splatnosti v případě, 

že faktura neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje nebo její 

přílohu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. 

Poskytovatel vystaví novou fakturu se správnými údaji a dnem doručení Poskytovateli začíná 

běžet nová třicetidenní lhůta splatnosti. 

6.6. Úplata bude hrazena v CZK, a to bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele. 

7. Sankce 

7.1. V případě nedodržení termínu plnění podle článku 3.2 této Smlouvy je Poskytovatel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý i započatý den prodlení.  



 

 

 
Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 
na Albertově 8/13 

 

7.2. Nebude-li kterákoliv faktura uhrazena v době splatnosti, je Objednatel povinen zaplatit 

Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den 

prodlení.  

7.3. V případě, že závazek z této Smlouvy zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok 

na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. Zánik závazku pozdním 

plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.  

7.4. V případě, že Zhotovitel poruší článek 4.7 a/nebo 4.8 této Smlouvy (pojištění), 

uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý jednotlivý případ 

takového porušení povinnosti. 

7.5. V případě neodstranění vady dle článku 11.5 této Smlouvy ve stanoveném termínu se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení se splněním této povinnosti. 

7.6. Smluvní pokuty se nevztahují na zásahy vyšší moci, která způsobí havárii, poruchu, 

nutnost servisního zásahu nebo výpadek služeb.  

7.7. Smluvní strany se dohodly, že Smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této 

Smlouvy, má vedle smluvní pokuty právo také na náhradu škody v její plné výši vzniklé 

z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

7.8. Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

7.9. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Poskytovatele. 

8. Ukončení Smlouvy  

8.1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí Objednatele i bez uvedení 

důvodu. Výpovědní doba v takovém případě činí 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Poskytovateli. Tím není dotčeno 

ustanovení článku 8.2. této Smlouvy.  

8.2. Objednatel může v případě rozhodnutí insolvenčního soudu o tom, že se Poskytovatel nachází 

v úpadku Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez výpovědní doby, výpověď je účinná 

doručením Poskytovateli.  

8.3. Smlouvu lze rovněž ukončit jednostranným odstoupením od Smlouvy v případě, kdy jedna 

ze Smluvních stran poruší Smlouvu podstatným způsobem. Podstatným porušením této 

Smlouvy se rozumí zejména, nikoli však výlučně, následující situace: 

- prodlení Smluvní strany s plněním smluvní povinnosti o více než třicet (30) dnů 

- ztráta příslušného povolení či oprávnění (licence) nezbytného k řádnému plnění Smlouvy 

- opakované neodstranění vady ve stanoveném termínu (viz článek 11.5 této Smlouvy).  



 

 

 
Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 
na Albertově 9/13 

 

8.4. V případě zániku závazku před jeho řádným splněním je Poskytovatel povinen ihned předat 

Objednateli nedokončené plnění včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí předmětu této 

Smlouvy a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli cenu 

věcí, které opatřil a které se staly součástí předmětu této Smlouvy. Smluvní strany uzavřou 

dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.  

8.5. Poskytovatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

ze Smlouvy, ani tuto Smlouvu, třetí osobě.  

8.6. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu 

(škoda může spočívat i v nákladech vynaložených Objednatelem na realizaci nového 

výběrového řízení), o zárukách a práv z vad, nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně 

důvěrných informací a jiná ustanovení, která podle projevené vůle Smluvních stran nebo 

vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejich ukončení. 

9. Komunikace Smluvních stran 

9.1. Komunikace mezi Smluvními stranami se bude uskutečňovat v českém jazyce, osobně, 

telefonicky nebo prostřednictvím e-mailové korespondence a/nebo CDE tak, aby byla vždy 

zachována auditní stopa, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

9.2. Osoby pověřené jednat ve věcech plnění předmětu této Smlouvy, zodpovídají za akceptaci 

plnění předmětu Smlouvy, podepisují předávací protokoly a přehledy plnění o převzetí plnění 

podle předmětu této Smlouvy, které jsou podkladem pro fakturaci jsou mezi Smluvními 

stranami ujednány tyto:  

9.2.1. Za Objednatele:  

XXX, tel.: XXX, e-mail: XXX. 

9.2.2. Za Poskytovatele: 

XXX, tel.: XXX, e-mail: XXX. 

9.3. Smluvní strany se mohou dohodnout na změně pověřených osob. O této změně sepíší 

oboustranně podepsaný písemný zápis, není nutno uzavírat dodatek k této Smlouvě.  

10. Ochrana informací 

10.1. Smluvní strany se zavazují, že při realizaci této Smlouvy a jejich dodatků budou chránit 

a utajovat před nepovolanými osobami důvěrné informace a skutečnosti (dále jen 

„chráněné informace“). Za chráněné informace se pro účely této Smlouvy považují takové 

informace a skutečnosti, které nejsou všeobecně a veřejně známé, které Smluvní strany nemají 

zákonnou povinnost tyto informace a skutečnosti uveřejnit či na právně podloženou žádost 

poskytnout, a které svým zveřejněním mohou způsobit škodu pro kteroukoliv Smluvní stranu. 

Za informace, na které se vztahují ustanovení tohoto článku, se považují veškeré informace 



 

 

 
Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 
na Albertově 10/13 

 

vzájemně poskytnuté v ústní nebo v písemné formě, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré 

poznatky obchodní, výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy včetně, software, 

diagnostika, dokumentace včetně manuálů související s činností Smluvní strany, které mají 

skutečnou nebo alespoň potencionální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 

kruzích běžně dostupné a vztahuje se na ně dle vůle příslušné Smluvní strany povinnost 

mlčenlivosti. 

10.2. Závazek k ochraně a utajení trvá po celou dobu existence chráněných informací, a to i po 

ukončení Smlouvy. 

10.3. Po ukončení Smlouvy může každá ze Smluvních stran žádat od druhé strany vrácení všech 

poskytnutých materiálů, potřebných k realizaci předmětu této Smlouvy, jestliže některá 

ze Smluvních stran takto učiní je druhá Smluvní strana povinna tyto materiály včetně 

případných kopií bez zbytečného odkladu vydat. 

10.4. Povinnosti Smluvních stran vůči chráněným informacím se nevztahují na případy, kdy: 

10.4.1. Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama Smluvní strana; 

10.4.2. Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

10.4.3. Smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 

informaci; 

10.4.4. je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 

11. Náhrada újmy a odpovědnost za vady 

11.1. Smluvní strany jsou povinny počínat si tak, aby v důsledku jejich konání nedošlo ke vzniku újmy. 

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení vzniku újmy a k jejímu 

zmírnění. 

11.2. Žádná ze Smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 

povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění dočasně nebo trvale 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli nebo 

bylo-li prodlení způsobené tzv. vyšší mocí (dále jen „vyšší moc“). Vyšší mocí se rozumí zejména: 

válečné události, nepokoje, stávky, teroristické akty, živelné pohromy, záplavy, vytopení 

prostor, exploze, zřícení budovy nebo její části a závady v dodávce elektrické energie. Za vyšší 

moc se považuje okolnost, která může ohrozit nebo znemožnit plnění Poskytovatele, o které 

Objednatel nepochybně věděl a Poskytovatele na ni neupozornil, i když musel nebo mohl 

důvodně předpokládat, že tato okolnost není Poskytovateli známa. 



 

 

 
Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 
na Albertově 11/13 

 

11.3. Poskytovatelem poskytované plnění má vady, jestliže jeho vlastnosti neodpovídají 

požadavkům uvedeným v této Smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné 

dokumentaci, vztahující se k poskytovanému plnění. 

11.4. Poskytovatel odpovídá za kvalitu, odbornost a úplnost poskytovaných pyrotechnických služeb. 

11.5. Zhotovitel je povinen všechny vady vzniklé při plnění této Smlouvy odstranit na vlastní náklady. 

Není-li Objednatelem stanovena lhůta delší, Zhotovitel každou vadu odstraní nejpozději 

do 5 pracovních dnů od obdržení příslušného oznámení o zjištění vady.  

11.6. Poskytovatel neodpovídá zejména za vady, které: 

11.6.1. byly způsobeny nesprávnými podklady nebo informacemi poskytnutými 

Objednatelem; 

11.6.2. způsobila třetí osoba; za třetí osobu dle této Smlouvy nejsou považováni řádně 

proškolení zaměstnanci Objednatele a spolupracující externí osoby; 

11.6.3. vznikly neodvratitelnou okolností či událostí. 

11.7. Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli odstranění vady.  

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci 

Veřejné zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 

zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 

(odměňování, pracovní doba, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 

týkajících se oblasti zaměstnanosti a zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění 

zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho 

poddodavateli). 

12.2. Poskytovateli pouhým uzavřením této Smlouvy automaticky nevzniká nárok na žádné plnění 

dle této Smlouvy.  

12.3. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 

12.4. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé či s ní související (včetně případných soudních 

sporů) se řídí právním řádem České republiky, zejména pak ustanoveními OZ. 

12.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, přičemž platí 

datum pozdějšího podpisu. Účinnosti nabývá Smlouva uveřejněním v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Registr smluv“). 



 

 

 
Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 
na Albertově 12/13 

 

12.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

12.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato Smlouva bude zveřejněna na profilu Objednatele 

a/nebo v Registru smluv. Zveřejnění zajistí Objednatel. 

12.8. Objednatel je na základě ustanovení § 2 písm. e) a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel je v tomto 

případě povinen vykonat veškerou součinnost s finanční kontrolou. Poskytovatel se zavazuje, 

že uchová veškeré podklady a písemnosti potřebné k řádnému provedení kontroly použití 

prostředků ze státního rozpočtu po dobu nejméně deseti (10) let od termínu ukončení 

závěrečného vyhodnocení akce. O termínu závěrečného vyhodnocení akce bude Objednatel 

Poskytovatele informovat. Poskytovatel se zavazuje, že k této povinnosti zaváže ve Smlouvě 

také své poddodavatele. 

12.9. Poskytovatel bere na vědomí, že činnosti vztahující se k plnění Smlouvy musí splňovat zásadu 

významně nepoškozovat („do no significant harm“), která je stanovena NAŘÍZENÍM 

EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2020/852 ze dne 18. června 2020, o zřízení rámce 

pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088, NAŘÍZENÍM KOMISE 

V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2021/2139 ze dne 4. června 2021, kterým se doplňuje nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852 a Technickým pokynem k uplatňování zásady 

„významně nepoškozovat“ podle nařízení o Nástroji pro oživení a odolnost (2021/C 58/01) 

v platných zněních. Činnost Poskytovatele tak musí přispívat ke zmírňování změny klimatu 

nebo k přizpůsobování se změně klimatu, a nesmí významně poškozovat některý z dalších 

environmentálních cílů (např. naplnit požadavky na recyklaci odpadu ze stavby atd.). 

12.10. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel nesmí podle článku 5k nařízení Rady 

EU č. 2022/576 ze dne 08. 04. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, zadat Veřejnou 

zakázku (a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě 

nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, (b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, 

které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených 

v písm. (a) tohoto článku nebo (c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, 

které jednají jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. 

(a) nebo (b) tohoto článku, a to včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, 

jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, 

pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

Poskytovatel prohlašuje, že v okamžiku uzavření této Smlouvy není dodavatelem, na kterého 

by se uvedený zákaz vztahoval (a ani nezamýšlí využívat takového poddodavatele). 

Poskytovatel se současně zavazuje, že se po celou dobu účinnosti této Smlouvy takovýmto 

dodavatelem nestane (a ani nebude pro plnění Díla takového poddodavatele využívat). 



 

 

 
Smlouva na provedení pyrotechnického průzkumu na staveništi Biocentra – novostavby objektu v areálu Kampusu UK v Praze 
na Albertově 13/13 

 

12.11. Poskytovatel současně bere na vědomí, že jakékoliv změny v seznamu poddodavatelů, byl-li 

takový předložen v rámci nabídky Poskytovatele v průběhu výběrového řízení na Veřejnou 

zakázku, anebo využití nového poddodavatele na část plnění předmětu této Smlouvy, 

podléhá předchozímu písemnému odsouhlasení ze strany Objednatele, přičemž Objednatel 

je oprávněn svůj souhlas odepřít za podmínky, že by akceptací nového poddodavatele nebyly 

splněny minimální požadavky Objednatele na odbornost osob podílejících se na plnění 

Smlouvy. 

12.12. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením Smlouvy řádně splnily všechny hmotněprávní 

podmínky pro platné uzavření Smlouvy vyplývající z platných právních předpisů, jakož i z jejich 

platných vnitřních předpisů, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení jakýchkoliv jejich 

zákonných či smluvních povinností. 

12.13. Smlouva může být měněna pouze číslovanými dodatky v písemné formě podepsanými oběma 

Smluvními stranami. 

12.14. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy bude shledáno neplatným nebo nevymahatelným, 

jsou ostatní ustanovení této Smlouvy touto neplatností nebo nevymahatelností nedotčena. 

Smluvní strany se tímto zavazují nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 

této Smlouvy platným a vymahatelným ustanovením svým obsahem a účelem odpovídajícím 

obsahu a účelu neplatného nebo nevymahatelného ustanovení. 

12.15. Smluvní strany se dohodly, že se pokusí vyřešit smírně a v dobré víře veškeré spory, 

které mohou vzniknout v souvislosti s touto Smlouvou. Pokud Smluvní strany nevyřeší jakýkoli 

spor vyplývající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní smírnou cestou, bude takový spor 

s konečnou platností vyřešen příslušnými soudy České republiky.  

12.16. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Znalecký posudek (Samostatná příloha) 

Příloha č. 2: Podklad pro stanovení ceny (Samostatná příloha) 

Příloha č. 3: Činnosti probíhající současně s pyrotechnickým průzkumem (Samostatná 

příloha) 

12.17. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli prosté omylů, 

že nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že jejímu vyhotovení v českém 

jazyce zcela rozumějí a na důkaz toho Smluvní strany připojují níže své podpisy. 

Za Objednatele:    Za Poskytovatele: 

(elektronický podpis)    (elektronický podpis) 

 

 
…………………………..………………………………  ……………………………………………….……………….. 

 Univerzita Karlova    GEODRILL s.r.o. 

 Ing. Jiřina Kurzová, vedoucí   Ing. Markéta Hrubanová 

  Odboru strategických investičních projektů prokuristka 


